[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ
«___»___________2011   №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» ________ 2011 года №
село Шемурша

О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Шемуршинском районе Чувашской  Республике

В соответствии со статьей 28 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября  2001 г. № 136-ФЗ, Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 1 апреля 2011 года №10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской  Республике»  постановляю:
1.Утвердить:

-Порядок учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шемуршинского района   (приложение №1);

-Порядок предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Шемуршинского района  (приложение№2).

2.Определить отдел экономики и отдел по взаимодействию с предприятиями АПК, развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ уполномоченными органами администрации Шемуршинского района по предоставлению многодетным семьям в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шемуршинского района.

3. Рекомендовать главам сельских поселений разработать Порядок  учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации

Шемуршинского района                                                                                             Фадеев В.П.